
 
 

ประกาศสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดสุรินทร์ 
เรื่อง  การจัดที่ดินแทนที่เกษตรกรผู้ได้รับการจัดให้เข้าทำประโยชน์ในเขตปฏิรูปที่ดินในท้องที่อำเภอบัวเชด  

ซึ่งสละสิทธิ 
 

------------------------------------ 

 ด้วย สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดสุรินทร์ (ส.ป.ก.สุรินทร์) ได้รับคำขอสละสิทธิจาก
เกษตรกรผู้ได้รับหนังสืออนุญาตให้เข้าทำประโยชน์ในเขตปฏิรูปที่ดินในท้องที่อำเภอบัวเชด เพื่อให้เครือญาติ
เป็นผู้ได้รับการพิจารณาจัดที่ดินแทนที่ในแปลงที่ดินดังกล่าว 

 อาศัยอำนาจตามระเบียบคณะกรรมการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ว่าด้วย หลักเกณฑ์ 
วิธีการ และเงื่อนไขในการคัดเลือกและจัดที่ดินให้แก่เกษตรกร การโอนหรือตกทอดทางมรดกสิทธิการเช่า 
หรือเช่าซื้อ และการจัดการทรัพย์สินและหนี้สินของเกษตรกรผู้ได้รับที่ดิน  พ.ศ. ๒๕64 ข้อ 11 ข้อ 16 ข้อ 35  
ประกอบคำสั ่งสำนักงานการปฏิรูปที ่ดินเพื ่อเกษตรกรรม ที ่ 403/2564 เรื ่อง มอบหมายหน้าที ่และอำนาจ                
ในการคัดเลือกและจัดที่ดินให้แก่เกษตรกรในเขตปฏิรูปที่ดิน ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2564 ซึ่งเลขาธิการสำนักงาน    
การปฏิรูปที่ดินเพื ่อเกษตรกรรม ได้มอบหมายให้ปฏิรูปที ่ดินจังหวัด เป็นผู ้มีอำนาจหน้าที่ดำเนินการคัดเลือก            
และจัดที่ดินให้แก่เกษตรกรในเขตปฏิรูปที่ดินตามระเบียบฯ ซึ่ง ส.ป.ก.สุรินทร์ พิจารณาแล้ว ได้อนุญาตให้          
เครือญาติเป็นผู้มีสิทธิได้รับการจัดที่ดินแทนที่เกษตรกรฯ ดังกล่าวข้างต้น โดยการจัดให้เข้าทำประโยชน์ในที่ดิน  
จำนวนเกษตรกรผู้สละสิทธิ จำนวน 13 ราย เกษตรกรผู้รับการจัดที่ดินแทนที่ 12 ราย ที่ดิน 15 แปลง            
รวมเนื้อที่ประมาณ 99-3-77 ไร่ ตามบัญชีรายชื่อแนบท้ายประกาศนี้ 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน หากผู้ใดจะคัดค้านผลการจัดที่ดินแทนที่ในครั้งนี้ ให้ยื่น         
คำขอคัดค้านต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ ณ สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดสุรินทร์ (ส.ป.ก.สุรินทร์) เลขที่ 461 
ถนนปัทมานนท์ ตำบลในเมือง อำเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัดสุรินทร์ ภายใน 30 วันนับแต่วันปิดประกาศ           
เป็นต้นไป หากไม่มีผู ้ใดคัดค้านภายในกำหนดเวลาดังกล่าว ส.ป.ก.สุรินทร์ จะดำเนินการตามกฎหมาย           
และระเบียบต่อไป   

 ประกาศ  ณ  วันที่   18   กรกฎาคม  พ.ศ. 2566 
 
 

 
          

 
 
 
 

 
 
 
 

(นายจิตติ บุญเรือง) 
นิติกรชำนาญการพิเศษ รักษาราชการแทน 

ปฏิรูปที่ดินจังหวัดสุรินทร์ 
 



ช่ือ-สกุล ไร่ งาน วา หมู่ ต าบล อ าเภอ ช่ือ-สกุล อายุ ท่ีอยู่ ความเก่ียวพัน

1 นางสุก ขันเงิน 15 1059 5 2 10 6 ตาวัง บัวเชด นายโกศล ขันเงิน 38 171 ม.6 ต.ตาวัง อ.บัวเชด จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

2 นางติง จงหาร 3 1055 1 0 95 6 ตาวัง บัวเชด นางแสงสุวรรณ แอ็คซุค 48 42 ม.6 ต.ตาวัง อ.บัวเชด จ.สุรินทร์ พ่ีน้องร่วมบิดามารดาฯ อนุญาต

3 นางติง จงหาร 18 5738II9216 5 0 35 6 ตาวัง บัวเชด นางแสงสุวรรณ แอ็คซุค 48 42 ม.6 ต.ตาวัง อ.บัวเชด จ.สุรินทร์ พ่ีน้องร่วมบิดามารดาฯ อนุญาต

4 นายหมาย อดกล้ัน 28 966 3 2 98 8 ตาวัง บัวเชด นายหาญ อดกล้ัน 58 61 ม.7 ต.โพธ์ิศรี อ.ปรางค์กู่ จ.ศรีสะเกษ บุตร อนุญาต

5 นางเสียน บุญเติม 31 963 5 1 52 8 ตาวัง บัวเชด นางสาวสมบัตร บุญเติม 45 19 ม.8 ต.ตาวัง อ.บัวเชด จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

6 นางเสียน บุญเติม 13 990 2 2 41 8 ตาวัง บัวเชด นางสาวสมบัตร บุญเติม 45 19 ม.8 ต.ตาวัง อ.บัวเชด จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

7 นางยัน ส าราญสุข 5 443 6 3 82 8 บัวเชด บัวเชด นายเพียร จงหาญ 53 138 ม.8 ต.บัวเชด อ.บัวเชด จ.สุรินทร์ พ่ีน้องร่วมบิดามารดาฯ อนุญาต

8 นายเพียร จงหาญ 31 443 12 2 43 8 บัวเชด บัวเชด นางยัน ส าราญสุข 56 101 ม.8 ต.บัวเชด อ.บัวเชด จ.สุรินทร์ พ่ีน้องร่วมบิดามารดาฯ อนุญาต

9 นายราช นาเนตร 5 454 4 2 21 9 บัวเชด บัวเชด นายประยงค์ นาเนตร 49 237 ม.7 ต.บัวเชด อ.บัวเชด จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

10 นางหนูนิก อุ่นจิตร 3 430 11 1 45 4 สะเดา บัวเชด นางสาวอรวรรณ อุ่นจิตร 39 289 ม.4 ต.สะเดา อ.บัวเชด จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

11 นางค ามี คาโส 2 430 10 1 42 4 สะเดา บัวเชด นางสาวอรวรรณ อุ่นจิตร 39 289 ม.4 ต.สะเดา อ.บัวเชด จ.สุรินทร์ หลาน(ลูกของลูก) อนุญาต

12 นายไพ ฉลาดรอบ 16 461 10 3 17 9 สะเดา บัวเชด นางสาววิภาวรรณ ฉลาดรอบ 46 6 ม.9 ต.สะเดา อ.บัวเชด จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

13 นางมิน ไสล์สุด 30 556 6 2 47 5 ส าเภาลูน บัวเชด นางสาวสมนึก บุญพา 24 22 ม.7 ต.บัวเชด อ.บัวเชด จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

14 นายบัณฑิต มีศรี 14 1032 6 0 63 7 ส าเภาลูน บัวเชด นางอัจฉราวดี เทียนทอง 47 321 ม.3 ต.ส าเภาลูน อ.บัวเชด จ.สุรินทร์ พ่ีน้องร่วมบิดามารดา อนุญาต

15 นางทัด แป้นจันทร์ 6 403 6 3 86 6 อาโพน บัวเชด นางวันทนา ส าราญสุข 48 115 ม.6 ต.อาโพน อ.บัวเชด จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

บัญชีแนบท้ายประกาศส านักงานการปฏิรูปท่ีดินจังหวัดสุรินทร์

ระวาง
เน้ือท่ี

 เร่ือง ผลการจัดท่ีดินแทนท่ีเกษตรกรผู้ได้รับการจัดท่ีดินให้เข้าท าประโยชน์ในเขตปฏิรูปท่ีดิน จังหวัดสุรินทร์

ลงวันท่ี 18 กรกฎาคม 2566

ล าดับ
เกษตรกรผู้สละสิทธิท่ีดิน

รายละเอียดท่ีดิน
ท่ีต้ังท่ีดิน ผู้รับการจัดท่ีดินแทนท่ี ผลการ

พิจารณาแปลง

หน้าท่ี 1 จาก 1


	ประกาศผลคัดเลือกจัดที่ดินแทนที่สละสิทธิ - บัวเชด
	แหล่งข้อมูลบัญชีสละสิทธิ เต็ม

